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Klimatanläggningar i särskilda boenden 
Motion den 19 november 2018 av Sidney Holm och Lisskulla Zayane (MP). 

Förslag till beslut 
Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut. 
Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att undersöka om det går att ställa krav 
på klimatanläggningar på alla särskilda boenden i Nacka eftersom kommunen redan idag har 
krav på sig att tillhandahålla lokaler som är anpassade till verksamheten, vilket innefattar att 
hålla en acceptabel inomhustemperatur i syfte att kunderna inte ska drabbas av hälsorisker. 

Sammanfattning av ärendet 
Nacka kommun ansvarar för att tillhandahålla lokaler för bostäder med särskilt service 
enligt LSS och bostäder med särskild service enligt socialtjänstlagen som är anpassande till 
verksamheten, vilket innefattar att de ska finnas en svalare lokal för kunderna att vistas i 
även när det är höga temperaturer utomhus. Omsorgsenheten följer upp att kraven av 
anpassade lokaler uppfylls. Kommunen behöver därför inte undersöka om det går att ställa 
krav på klimatanläggningar. 

Förslagen i motionen 
Miljöpartiet föreslår i sin motion inkommen den 19 november 2018 följande; 
1. Kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att utrusta alla egna särskilda 

boenden med klimatanläggningar som möjliggör att hålla en acceptabel 
inomhustemperatur även heta sommardagar. Kommunstyrelsens arbetsutskott 
remitterar den 19 november 2018 motionens delfråga 1 till kommunstyrelsens 
verksamhetsutskott (KSVU), därför behandlas inte frågan i denna tjänsteskrivelse. 

2. Kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att undersöka om det går att ställa 
krav på klimatanläggningar som möjliggör att hålla en acceptabel inomhustemperatur 
även heta sommardagar på alla särskilda boenden i Nacka. Kommunstyrelsens 
arbetsutskott remitterar den 19 november 2018 motionens delfråga 2 till socialnämnden 
och äldrenämnden. 

Enhetens utredning och bedömning 
Ihållande perioder av höga temperaturer kan försämra hälsotillståndet framförallt hos 
personer med funktionsnedsättning eller bakomliggande sjukdomar. Nacka kommun har 
tagit fram informationsmaterial inför värmeböljor. Utförare med kunder som tillhör 
riskgruppen informeras av Nacka kommun om förebyggande åtgärder.  
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Enligt socialtjänstlagen 5 kap 7 § skall socialnämnden medverka till att enskilda med 
funktionshinder får bo på ett sätt som är anpassat efter deras behov av särskilt stöd. 
Kunderna på särskilda boenden tillhör riskgruppen som kan försämras i sina hälsotillstånd 
vid värmeböljor. Avtalsvillkoren för utförare av bostad med särskilt service enligt LSS samt 
bostad med särskild service enligt socialtjänstlagen redogör för ansvarsfördelningen i 
lokaler. I enlighet med villkoren ansvarar kommunen för att lokalerna är anpassade för 
målgruppen. Kommunen har därmed skyldighet att se till att kunderna har en svalare lokal 
att vistas i under heta sommardagar. Omsorgsenheten följer upp att kraven av anpassade 
lokaler uppfylls. 
 
Beredskapsplan för extraordinära händelser, inklusive värmeböljor, för särskilda boenden 
kommer att tas fram senast den 30 april 2019 av Nacka kommun. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär inte några ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget innebär inte några konsekvenser för barn. 

Handlingar i ärendet 
Motion från Miljöpartiet de gröna ”Klimatanpassa Nackas särskilda boenden”, 2018-11-19. 
 
 
 
Anne-Lie Söderlund   Elisa Reinikainen 
Social- och äldredirektör   Medicinskt ansvarig sjuksköterska 
Stadsledningskontoret    Äldreenheten 
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